2022 年８月 10 日

各 位

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年８月 10 日付で当社のその他の関係会社に異動がありましたので、お知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

本日付の「SBC メディカルグループ株式会社との業務提携に関するお知らせ」の通り、当社は SBC メディ

カルグループ株式会社と業務提携契約を締結いたしました。この点、当社の主要株主及び筆頭株主である相

川佳之氏が同社の株式の 100％を保有していることから、相川佳之氏は同社と緊密な者及び同意している者

に該当するところ、相川佳之氏が当社の議決権を 33.0％保有していることから、本日付にて同社を「その

他の関係会社」に該当することとなったものとして開示いたします。

２． その他の関係会社の概要

（１） 名称 SBC メディカルグループ株式会社

（２） 所在地 神奈川県横浜市戸塚区上倉田町 908

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 相川佳之

（４） 事業内容
医療法人のマーケティングコンサルティング、医薬品・化粧品等の

企画、販売及び販売の斡旋等

（５） 資本金 10 百万円

（６） 設立年月 2017 年９月

（７） 大株主及び持株比率 相川佳之 100％

（８） 純資産 10,308 百万円

（９） 総資産 18,320 百万円

（10）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

SBC メディカルグループ株式会社が直接保有する議

決権はありませんが、同社の株式 100％を保有し、か

つ、代表者である相川佳之氏が、当社の筆頭株主と

して当社株式 33.0％（議決権保有割合）を保有して

おります。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

取引関係
当社と SBCメディカルグループ株式会社との間には、

広告・販売促進等業務支援に関する取引があります。

関連当事者へ

の該当状況

SBC メディカルグループ株式会社はその他の関係

会社に該当いたします。

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 上  裕 基

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  諏 佐  貴 紀

 （TEL.03-6805-4600）

３． 異動前後における議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2022 年３月 31 日現在）
－

－ － －

－ － －

異動後 その他関係会社
－個 9,898 個 9,898 個

－  (33.0％) （33.0％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

このたびの異動により非上場会社である SBCメディカルグループ株式会社は、開示対象となる非上場の親

会社等に該当することとなります。

５．今後の見通し

当該異動により、当社の経営体制および業績等への影響はありません。

以 上